À Câmara Municipal de Vitória

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador Cléber Félix

Assunto : Requerimento de desligamento , como vice-presidente , da comissão
de Direitos Humanos e Cidadania

O Vereador signatário , atualmente vice-presidente da Comissão de
Direitos Humanos e Cidadania vem por meio deste , requerer seu desligamento
da mesma , na forma prevista do Regimento Interno desta casa de Leis em seu
artigo 100, §4º c/c artigo 234 XI.

É de se verificar que o parlamentar é Vice-presidente da Comissão
de Meio Ambiente , além de ser membro titular da Comissão de
Acessibilidade .

Indubitável é que as comissões acima mencionadas , especialmente
a de Meio Ambiente, geram elevadas demandas , devido ao alto número de
reividicações.

1) Vale ressaltar ainda, que quando da escolha das comissões ,
este vereador estava licenciado exercendo o cargo de Secretário Municipal de
Esportes , e com isso não participou da escolha das comissões em que hoje
participa .

2) Insta informar que ainda está como suplente na seguintes
comissões : Cultura e Turismo , ciência e Tecnologia e mobilidade urbana ,
com isso pode ser convocado para participar das referidas comissões nas
condições de Suplente.

Assim, devido ao elevado número de atribuições como mencionadas
acima , bem como a atuação perante a constante luta pelos anseios da
comunidade , escutando e atendendo as respectivas indagações apresento a
Vossa Excelência a minha Renúncia da Comissão de Direitos Humanos e
Cidadania.

3) Neste Ato ainda , submeto a esta Presidência e aos nobres
pares , a indicação de substituição da vaga ora aberta , e com isso
assegurar o equilíbrio dos partidos conforme estabelece o artigo 100,§ 4ºdo
Regimento Interno.

                  Vitória, 29 de Março de 2019

Waguinho Ito

Vereador-PPS

Identificador: 3100390034003100370035003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/spl/autenticidade.

		2019-03-29T10:50:39-0300